
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
WWW.SARANDLPR.GOV.BR 

Rua José Emillano de Gusmão. 545 - cep: 87111-230 
Fone: |J44] 3264-2777 /3264-8600 

PORTARIA Nº 3548/2024 

SÚMULA: Revogar a Portaria nº 3461/2024 de 

26 de fevereiro de 2024, e nomear membros 
titulares e  suplentes dos  Órgãos 
Governamentais e Não Governamentais para 

compor o Conselho Municipal de Direitos da 

Criança e do Adolescente no Município de 

Sarandi para o biênio (2022 a 2024). 

Publicado no Dirio Oftoi 
Municipigs do Parang 1] 
Pagina_ 22 F _, e 14 

e u 
Funcionário 

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal 
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e na forma da Lei 
Municipal nº 2128/2014 e suas alterações. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear as pessoas abaixo, para 

comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente de 

Sarandi/PR, Fevereiro de 2024 a 05 de Dezembro de 2024- Gestão de 2022 a 
2024. 

GOVERNAMENTAIS 

NOME REPRESENTANTE/AREA 

Titular: Ediana Maria do E. Santo Secretaria Municipal de Assisténcia Social 

Nazareno Proteção Social Basica 
Suplente: Patricia Cordeiro de Farias 

Titular: Geovani Willian Cardoso 
Suplente: Jhenifer Stéfani da Silva 

Correa 

Secretaria Municipal de Assisténcia Social 

Proteção Social Especial 

Titular: Leidiane Gazola Munhoz 

Suplente: Verlaine Cristina de Paula 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Camila Jeane Correia Zuconelli 

Suplente: Silmara Ap. Do Nascimento 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Reginaldo Zauizio de Souza 

Suplente: Milton Albano Gomes 

Secretaria Municipal de Juventude, Cultura 

Esporte e Lazer 

Titular: Silvana J. Moura Secretaria Municipal de Fazenda 

PORTARIA N° 3548 /2024 Página 1 de 3 

Digitado pelo servidor: Diego William Sanches — Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
WWW.SARANDI.PR.GOV.BR 

Rua José Emiliano de Gusmao, 565 - cep: 87111-230 
Fone: | 44| 3264-2777 / 3264-8600 

Suplente: Juliana T. Chinarelli da Rocha 

Titular: Rogério Gobbi de Carvalho 

Suplente: Danilo Bifoni 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econémico 

Titular: Luiz Carlos do Conte 

Suplente:Renan Cavallini 

Secretaria Municipal de Administragao 

Titular: Daiane A. de Azevedo Perles 

Suplente: Alcides Ferreira 

Secretaria Municipal de Planejamento 

NAO — GOVERNAMENTAIS 

NOME REPRESENTANTE/AREA 

Titular: Géssica de Moura Ferreira 
Suplente: Nadieli de Oliveira José 

Associação Pescadores de Vidas- Sarandi 

Titular: Luciani Ferreira dos Santos 
Suplente: Fabio de Oliveira Bernado 

APMI- Associagéo de Protecao a 

Maternidade e a Infancia de Sarandi 

Titular: Miriam Raquel Nazaré de Souza PROMEC- Proteção ao Menor Carente de 

Suplente: Mariuza Bueno F. Sandano Sarandi 

Titular: Heza Regina Hidalgo Associação Lar Nossa Senhora da 

Suplente: Angela Toshiko lwamoto Esperanca 

Titular: Leilaine R. Garnica Wesselovicz 
Suplente: Soely Leite 

Pastoral da Criança 

Titular: Isabela da Cruz Ribeiro 
Suplente: Géssica da Paz Lins de Melo 

AMAS Associagao Maternal de Sarandi 

Titular: Elizabete Cantarim 
Suplente: Rosane B. Guimarées da 

Silva 

ACESA- Associagao dos Cegos de 

Sarandi-PR 

Titular: Juliana da Silva 
Suplente: Andressa M.Medeiros de 

Souza 

Representante de Servidores Municipais 

da Rede Municipal (APMF- Associação de 
Pais e Mestres e Funcionarios) 

Titular: Deisela Regina Camargo 

Suplente: Lucineire Ap. Montini de 
Oliveira 

APAE- Associação de Pais e Amigos 

Excepcionais Sarandi 

Art. 2° - O Conselho ora nomeado deverá 

reger-se em conformidade com os dispositivos constantes da Lei Municipal nº 

2128/2014 que constitui o Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do 

Adolescente. 

PORTARIA N° 3548 /2024 Pagina 2 de 3 

Digitado pelo servidor: Diego William Sanches — Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito 



PBBFBWURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
WW.SARANDLPR.GOV.BR 

Rua José Emmanu de Gusmão, 565 - cep: 87111-230 
Fone: |44] 3264-2777 / 3264-8600 

Art.3° - Fica revogada a Portaria nº 3461/2024 
de 26 de Fevereiro de 2024. 

PAÇO MUNICIPAL, 20 de margo de 2024. 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 3548 /2024 Pagina 3 de 3 

Digitado pelo servidor: Diego William Sanches — Auxiliar Administrativo - Secretaria ; Gabinete do Prefeito


